
 

神港海防第 1142 号-1 

令和６年３月 27 日 

公益社団法人 

全日本不動産協会兵庫県本部 

本部長 南村 忠敬 様 

神 戸 市 港 湾 局 部 長 

（工務・防災担当） 露口 伸二 

 

水防法に基づく高潮ハザードマップの公表について（ご案内） 

 

春陽の候、貴会ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。毎度格別のお引き立てを賜り、厚

く御礼申し上げます。 

 さて、令和４年６月に兵庫県が想定し得る最大規模の高潮による浸水想定区域図を公表したこ

とを受け、当市では令和６年４月１日に水防法に基づく高潮ハザードマップを公表することとなりま

した。 

そこで、貴会より会員の皆様に下記のとおり情報共有いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１．公表内容 

  水防法に基づく高潮ハザードマップ 

２．公表日 

  令和６年４月１日 

 ３．公表場所（HP） 

   神戸市情報マップ「高潮ハザードマップ（想定最大高潮）」 

https://www2.wagmap.jp/kobecity/PositionSelect?mid=113 

※令和６年４月１日以降、閲覧可能となりますのでご注意ください。 

 ４．その他 

   ご不明な点がございましたら下記担当までお問い合わせください。 

 

 

連絡先：神戸市港湾局海岸防災課 

担 当：森本、峯浦 

M a i l  ：

kaiganbousai@office.city.kobe.lg.jp 

直 通：078‐595‐6324 

 


